
平成 26年 4月 8日 

保 護 者  様 

北海道富良野緑峰高等学校長 

小  島  和  明 

 

緑峰メールマガジンの配信について（お知らせ） 

 

陽春の候  保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りお礼申し上げます。 

さて、本校では昨年より学校からの情報を保護者の皆様に確実にお届けするために、「緑峰メー

ルマガジン」の配信を行って参りました。今年度も同様の配信を計画しております。 

つきましては、下記の内容を確認され、希望される場合はメールにて登録の手続きをお願い申

し上げます。昨年度、すでに登録いただいた保護者の方は、新たな手続きは不要です。 

なお、緊急連絡につきましては電話連絡をさせていただきますので、ご理解とご協力をお願い

いたします。 

 

記 

 

１．呼称：緑峰メールマガジン 

 

２．目的：家庭への連絡方法の一つとして、学校行事の様子や生徒の取り組み、配布文書の概要

などを発信していきます。 

 

３．運用：メールマガジン用のアドレス（furanoryokuho-ko@hokkaido.school.ed.jp）を使用し、

登録していただいた希望者全員に一斉配信します。 

併せて本校 HP にも、同内容の記事を掲載いたします。 

 

４．注意事項： 

・登録は随時受け付けます。登録していただくメールアドレスは、パソコン、携帯電

話いずれでもかまいません。本校が責任を持って管理し、卒業後は削除いたします。 

・基本的に配信のみとし、返信は原則行いません。 

・メールアドレスの変更や登録削除の際は、学校まで連絡してください。 

・「迷惑メール防止対策」を行っている場合は、『ドメイン指定受信』の設定をお願い

いたします。特に、docomo 携帯アドレスの場合、メールマガジン登録後に迷惑メー

ル対策で受信を拒否されますと、拒否した方だけではなくほかの docomo アドレス

全員に配信できなくなってしまいますので、十分にご注意ください。 
 

『ドメイン指定受信』 

携帯電話によっては、「迷惑メール防止設定」で本校からのメールが「迷惑メール」と認

識されてしまい、受信できないことがあります。この可能性がある場合は、ドメイン名

hokkaido.school.ed.jp からのメールは受信を許可するという設定を行ってください。 



 

５．登録手順： 

・ furanoryokuho-ko@hokkaido.school.ed.jp 

に以下の内容を送信して下さい。 

 

件名：メルマガ登録 

本文：①登録希望メールアドレス 

②保護者氏名 

③生徒氏名 

④生徒在籍クラス 

 

・送信例 

 

To ：furanoryokuho-ko@hokkaido.school.ed.jp 

Sub：メルマガ登録 

 

①アドレス： aaaaaa@bbbb.ne.jp 

②保護者名：緑峰 太郎 

③生徒氏名：緑峰 次郎 

④ク ラ ス：電気システム科１年 

   

 送   信  

 

 

・ 内容を確認した後、本校から“登録完了メール”を返信いたします。 

 

 

※もし、ご不明な点がありましたら、下記までご連絡ください。 

北海道富良野緑峰高等学校 情報管理部 Tel 0167-22-2594 

 

 


